[image: image1.jpg]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА»
____________________________________________________________________
П Р И К А З
26.12.2022г. №279
       п. Дубровка
«О назначении должностного лица, ответственного за проведение мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, обеспечение безопасности жизнедеятельности;
о создании антитеррористической комиссии в ГКУ «ОСЗН Дубровского райна»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности антитеррористической защищенности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по противодействию терроризма и экстремизму, обеспечение безопасности жизнедеятельности в ГКУ «ОСЗН Дубровского района» заместителя начальника ГКУ «ОСЗН Дубровского района» Т.Н. Сенченкову;
2. Создать антитеррористическую комиссию ГКУ «ОСЗН Дубровского района» в составе:
Председатель комиссии - заместитель начальника Сенченкова Т.Н.
секретарь - главный специалист Тимохина Ю.В.
Члены комиссии:
главный специалист Борисова Т.В.
ведущий специалист Митрачкова А.Н.
ведущий специалист Кедысь С.А.
ведущий специалист Шиенкова Ю.В.
специалист 1 категории сектора льгот и субсидий Манухина Е.М.
3. Утвердить инструкции по  антитеррористической безопасности ГКУ «ОСЗН Дубровского района» (Приложение №1).
4. Утвердить положение об антитеррористической комиссии в ГКУ «ОСЗН Дубровского района» (Приложение №2).
5. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за проведение мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму, обеспечению безопасности жизнедеятельности в ГКУ «ОСЗН Дубровского района» (Приложение №3).
6. Утвердить План работы антитеррористической комиссии Государственного казенного учреждения «Отдел социальной защиты населения Дубровского района» на 2023 — 2025 гг. (Приложение №4).
7. Утвердить перечень мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в ГКУ «ОСЗН Дубровского района» (Приложение №5).
8. Признать утратившим силу приказ от 20.02.2020 №30 «Об усилении мер антитеррористической защищенности в ГКУ «ОСЗН Дубровского района».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела                                  В.В. Логунова
С приказом ознакомлены:
	Заместитель начальника
	Сенченкова Т.Н.
	___________________________

	Главный специалист
	Тимохина Ю.В.
	___________________________

	Главный специалист
	Борисова Т.В.
	___________________________

	Ведущий специалист
	Митрачкова А.Н.
	___________________________

	Ведущий специалист
	Кедысь С.А.
	___________________________

	Ведущий специалист
	Шиенкова Ю.В.
	___________________________

	Специалист 1 категории, председатель профкома
	Манухина Е.М.
	___________________________